АДМИНИСТРАЦИЯ СТИАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.12.2016                                                                                                                          № 381

О внесении изменений в постановление администрации
Старицкого района Тверской области от 20.06.2014  № 390
«О муниципальной программе МО «Старицкий район»
Тверской области «Муниципальное управление и гражданское
общество Старицкого района» на 2014 - 2016 годы»

   На основании ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 № 154 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старицкий район» Тверской области» (с изменениями), в соответствии с постановлением Администрации Старицкого района Тверской области от 17.09.2013 № 585 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Старицкий район»  Тверской области» (с изменениями)

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО «Старицкий район» Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2014 - 2018 годы (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей	 редакции:

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2018 годы  составляет 176557,7 тыс. руб., в том числе за счет средств  местного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области – 168740,2 тыс. руб. Финансирование в разрезе подпрограмм:
                                                                               в тыс. рублях
	Подпрограммы
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г
	итого

	Подпрограмма 1 «Эффективное выполнение Администрацией Старицкого района муниципальных функций и государственных полномочий »
	5069,7
	2433,3
	3991,4
	1631,6
	1631,6
	14757,6

	Подпрограмма 2 «Обеспечение информационной открытости Администрации Старицкого района и поддержка общественного сектора»
	1883,6
	1951,7
	1874,3
	900,0
	900,0
	7509,6

	Подпрограмма 3
«Социальная поддержка населения и организация социально-значимых мероприятий на территории Старицкого района»
	14977,0
	2585,0
	16926,9
	4557,2
	4557,2
	43603,3

	Обеспечивающая подпрограмма
	23279,0
	21281,3
	22852,3
	21687,3
	21587,3
	110687,2

Всего:
	45209,3
	28251,3
	45644,9
	28776,1
	28676,1
	176557,7

1.2. в части  3 Подраздела I Раздела III Программы слова «составляет 14720,7 тыс. руб.» заменить на «составляет 14757,6 тыс. руб.»;
1.3.  в части 3 Подраздела I Раздела III Программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1
	Годы реализа-
ции програм-мы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Эффективное выполнение Администрацией Старицкого района муниципальных функций и государственных полномочий Старицкого района Тверской области», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
«Развитие кадрового потенциала Администрации Старицкого района Тверской области»
	Задача 2
«Обеспечение эффективного выполнения Администрацией Старицкого района Тверской области возложенных муниципальных функций и государственных полномочий»

	2014 г.
	0
	5069,7
	5069,7

	2015 г.
	0
	2433,3
	2433,3

	2016 г.
	0
	3991,4
	3991,4

	2017 г.
	0
	1631,6
	1631,6

	2018 г.
	0
	1631,6
	1631,6

	Всего, тыс. руб.
	0
	14757,6
	14757,6

1.4. в части 3 Подраздела  III Раздела III   Программы слова «составляет 43595,4 тыс. руб.» заменить на «составляет 43603,3 тыс. руб.»;

1.5. в части 3 Подраздела  III Раздела III Программы таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Таблица 3
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Социальная поддержка населения и организация социально-значимых мероприятий на территории Старицкого района», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
«Своевременное предоставление мер социальной поддержки и социальных гарантий, отдельным категориям гражданам»
	Задача 2
«Организация социально-культурных мероприятий социально-значимых акций, посвященных знаменательным и памятным датам»
	Задача 3
"Социальная адаптация и интеграция инвалидов Старицкого района Тверской области"

	2014 г.
	14621,0
	356,0
	0
	14977,0

	2015 г.
	2160,4
	424,6
	0
	2585,0

	2016 г.
	16389,4
	537,5
	0
	16926,9

	2017 г.
	4119,7
	437,5
	0
	4557,2

	2018 г.
	4119,7
	437,5
	0
	4557,2

	Всего, тыс. руб.
	41410,2
	2193,1
	0
	43603,3

1.6. в Подразделе I  Раздела IV  Программы слова «составляет 110722,2 тыс. руб.» заменить на «составляет 110687,2 тыс. руб.»
1.7. в Подразделе  I Раздела IV Программы таблицу 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 4
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г.

	1
	Расходы по центральному аппарату исполнительных органов местного самоуправления Старицкого района Тверской области, за исключением расходов на выполнение переданных полномочий
	21661,8
	19751,3
	21196,8
	20083,1
	19983,1
	102676,1

	2
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местной администрации Старицкого района)
	1617,2
	1530,0
	1655,5
	1604,2
	1604,2
	8011,1

	ИТОГО, тыс. руб.
	23279,0
	21281,3
	22852,3
	21687,3
	21587,3
	110687,2

1.8. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Старицкого района Тверской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управделами администрации Старицкого района  Сахарову О.Н.

Глава администрации
Старицкого района                                                                                                С.Ю. Журавлев